
5106 ______________ 26 febrero 1982 B. O. del E.—Núm. 49

Estado» del 21), en el plazo de treinta días hábiles, a contar 
del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento .y efectos.
Madrid, 2 de febrero de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz 
de Arracó.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro 

fesorado.

4705 RESOLUCION de 7 de diciembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provisio
nal de aspirantes admitidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del grupo XX, «Motores tér
micos», de la Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros Industriales de la Universidad Politécnica de 
Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 24 de febrero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tumo libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XX, 
«Motores térmicos», de la Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros Industriales de la Universidad Politécnica de Madrid, cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Tomás Manuel Sánchez Lencero (DNI 8.677.607).
Don Antonio Echarri Sáenz de Santa María (DNI 17.791.379).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de diciembre de 1961.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

4706 RESOLUCION de 7 de diciembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XIV, «Construc
ción I», de la Escuela Técnica Superior de Arqui
tectura de la Universidad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 24 de febrero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo. XIV, «Construcción I», de la Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad Politécnica de Valencia, cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Joaquín Grau Enguix (DNI 20.147.454).
Don Vicente Pastor Moreno (DNI 19.521.982).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de diciembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1961), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

4707 RESOLUCION de 22 de diciembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la lis
ta provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Percepción y 
Motivación» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 24 de julio último («Boletín Oficial 
del Estado» del 24 de agosto) se convocó concurso-oposición, 
turno libre para la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Per
cepción y Motivación» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de 2 de noviembre pasado («Boletín

Oficial del Estado» de 1 de diciembre), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac

ción de aquélla.
Transcurrido el plazo de redamaciones y no habiéndose for

mulado ninguna contra la lista provisional,
Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis

ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Percepción y Motivación» (Facultad de Filosofía y 
Letras), aprobada por Resolución de esta Dirección General de 
2 de noviembre pagado («Boletín Oficial del Estado» del 1 de 
diciembre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de diciembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

4708 RESOLUCION de 26 de enero de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Sociología» 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa
riales de la Universidad de Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 12 de diciembre 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministe
rial de 4 de marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 24 
de abril), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Sociología» de la Facultad de Cien
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar definitivamente admitidos a los siguientes se

ñores:
Don José Félix Tezanos Tortajada (DNI 1.346.202).
Don Manuel Navarro López (DNDl.461.912).
Don Juan del Pino Artacho (DNI 25.237.259).
Don Julio Rodríguez Aramberri (DNI 2.158.429).
Don Manuel García Ferrando (DNI 19.379.949).
Don Benjamín Oltra y Martín de los Santos (DNI 70.000.569).
Don José Francisco Vericat Núñez (DNI 40.076.429).
Doña María Angeles Durán Heras (DNI 2.860.384).
Don Francisco Alvira Martín (DNI 17.819.110).
Don Emilio Lamo de Espinosa Michels de Champourcin (do

cumento nacional de identidad 51.435.9461.
2. ° Declarar definitivamente excluidos a los siguientes aspi

rantes, que ya lo fueron, con carácter provisional, en la Reso
lución de 20 de noviembre pasado:

Don Juan González-Anleo y Grande de Castilla (documento 
nacional de identidad 5.484.316).

Doña Luisa Carlota Soló Puig (DNI 37.812.380).
Don José Larrea Gayarre (DNI 14.425.414).
Don José Ramón Pico López (DNI 19.389.980).
Don Julio Iglesias de Ussel y Ordis (DNI 23.634.489).
Don Luis Rodríguez Rodríguez-Zúñiga (DNI 2.470.827).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de enero de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

4709 RESOLUCION de 2 de febrero de 1982, del Tribu
nal del concurso-oposición (turno restringido) para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo VIII, «Termodinámica y Física Atómica y 
Nuclear», de la Escuela Técnica Superior de In
genieros Aeronáuticos de la Universidad Politéc
nica de Madrid, por la que se convoca a los se
ñores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición (turno 
restringido) para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo VIII, «Termodinámica y Física Atómica y Nuclear», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos de 
la Universidad Politécnica de Madrid, convocado por Orden de 
6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de no
viembre de 1981), para efectuar su presentación ante este Tri
bunal, a las trece horas, del día 20 de abril próximo, en la 
Sala de Grados de la Facultad de Ciencias Físicas de la Uni
versidad Complutense, haciendo entrega de cinco ejemplares de


